1
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – UFGD / Dourados (MS), Rodovia Dourados - Itahum, km 12, CEP 79.804-

970, Cx. Postal 533 - e-mail: ppgecmat@ufgd.edu.br - Tel.: (67) 3410-2094

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGECMat N. 17 DE 23 DE MAIO DE  2022

Divulga o resultado preliminar do Edital de Bolsas de Mestrado para Demanda Social 2022

O Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e

Matemática da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais,

descrito na Portaria/RTR nº. 406 de 15 de julho de 2020, considerando as disposições do art. 45 do

Estatuto da UFGD, da resolução nº 437 de 28 de setembro de 2021 e de o Edital PPGECMat o Edital

02/2022:

1. DIVULGA o resultado preliminar do processo de seleção de bolsistas:

Candidato(a) Etapa 1 Etapa 2 Nota Final

Loan Sumini Ferreira 7,0 2,8 9,5 5,7 8,5

Rafaela Cavalcante Guidio Alves 1,0 0,4 n/c* 0,0 0,4

 Candidata não compareceu à arguição

Prof. Dr. Ademir de Souza Pereira

Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e

Matemática - UFGD

mailto:ppgecmat@ufgd.edu.br